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Betriebskostenerstattung 
 „Vereinsschwimmen für das 2. bis 4. Quartal Jahr 2012“  

 auf Basis KölnBäder Tarife ab 01.04.2012 
 
 
 
Vereinsschwimmen Hallen- und Kombibäder, Agrippabad  
 
Haushaltsplanansatz Stand 2011  BKE 1.239.525,00 € 
BKE 1. Quartal 2012 ( 12 Nutzungswochen) BKE    312.925,07 € 
 
       
Berechnung 2012  2.bis 4. Quartal bei gleichen Nutzungswochen und derselben 
Stundenanzahl analog 2011. 
 
Hallen- und Kombibäder 
1.042,5 Bahnenstunden pro Woche x 36 Nutzungswochen =  
37.530 Bahnenstunden p.a. 
Durchschnittspreis 8 Nutzer a 3,83 € = 30,64€ -25% Rabatt = 22,98 € 
37.530 Bahnenstunden p.a. x 22,98 € = 862.439,40 € inklusive MwSt. 
 
Berechnung Agrippabad 
97,5 Std Bahnenstunden pro Woche x 36 Nutzungswochen = 
3.510 Bahnenstunden p.a. 
Durchschnittspreis 8 Nutzer a 4,65 € = 37,20 € - 25% Rabatt = 27,90 € 
3.510 Bahnenstunden p.a. x 27,90 € = 97.929,00 € inklusive MwSt. 
 
Zusammenfassung Vereinsschwimmen 2. bis 4. Quartal 2012 
 
      862.439,40 € Hallen- und Kombibäder 
        97.929,00 € Agrippabad 
      960.368,40 €      
                          
 
 


